

Malmö Viltvårdsförening

Medlemsnytt nr 2 2021



De va de, de....!

Under fyra år har jag varit med om att bygga upp föreningen till förmodligen, regionens bästa, både vad gäller utbildning och viltvård. Ingen kan slå oss på fingrarna här. Tack vare en engagerad styrelse som på alla ansvarsområden lyckats höja kvaliteten har detta förstås även spridit sig till i stort sett alla som har en roll i föreningen.

Det som märks mest utåt är förstås Jägarskolans utveckling, skytteverksamheten, våra hundkurser och våra områdeschefers/viltvårdares idoga arbete med tillhandahållandet av jakter på en hög etisk nivå. Under ytan finns massor av andra ansträngningar som kanske inte syns lika väl, men som är mer än nog så viktiga. En eloge för dessa insatser.

Det är inte så att bordet är dukat, utveckling, förändringar och värderingar sker i en allt snabbare takt. Här gäller det för föreningen att hänga med.

Som egen företagare måste man se till att det händer något annars blir det inga pengar i börsen. Samma gäller för en Ordförande. Jag hoppas att detta har märkts och jag önskar att min efterföljare lyckas föra föreningen framåt i den tid som nu stundar.

Lycka Till!

Hälsningar
Göran



Göran Svejme, avgående ordförande

En av årets populära hundkurser är avslutad



Årets viltspår elever med sina hundar. Foto: Ingrid Kongstad

Varje år hålls ett antal kurser i föreningens regi. Flera av dem har hunden i fokus; viltspår, grythund, apportering samt eftersök. De är alla väldigt populära och blir snabbt fullbokade.

Två av dem som gått årets grundkurs i viltspår är Jacqueline Nordh och Ulrika Måbring Petkovski. Bägge har haft hund tidigare, av olika raser, och har tränat mycket med dem.

Ulrikas man jagar och jakter har hon varit med på som deltagare i drevet. Några planer på jägarexamen har hon däremot inte, målet är i stället att göra något som är roligt med hunden.

Egentligen var det meningen att det skulle bli en engelsk springer spaniel, som de tyckte var en trevlig hundras, men på en utställning såg de en welsh springer spaniel och då var saken avgjord. Ulrika beskriver den som en rolig, tillgiven och kärvändig ras, och det lever den treåriga Killian verkligen upp till.

På frågan hur hon hittade till MVF:s viltspårkurs svarar hon att det var svårt att hitta rena viltspårkurser och denna hittade hon genom rekommendation från vänner.

Jacqueline, som inte alls har någon jaktlig anknytning, har haft lite olika hundraser som dalmatiner, irländsk setter och jack russel. Hennes tidigare erfarenhet är övervägande från lydnesskurser på brukshundklubben. När det var dags för en ny hund kom hon i kontakt med en dansk uppfödare och föll direkt för gammel dansk hönsehund. Det är en ras som avlades fram på 1700-talet, framtagen för jakt på små marker, och används idag som apportör och för eftersök. Till Sverige kom den på 1970-talet.

Hennes hund har hunnit bli två år och heter Wilson. Att det blev just viltspår var nog Wilsons eget val. På en familjedag i den danska föreningen för gammel dansk hönsehund fick de testa lite olika saker såsom viltspår och apportering. När hunden tycker att något är så kul får man ju bara fortsätta, resonerar Jacqueline. Meningen var att gå en kurs i den danska klubben men då Covidrestriktionerna infördes fick hon ändra sina planer och hittade då till MVF:s viltspårkurs.



Ulrika och Killian. Foto: Ingrid Kongstad



Jaqueline och Wilson. Foto: Privat

Jacqueline tycker att det varit bra att de har fått testa så många olika saker och att de fått lära sig läsa sin hund, och lita på den. Det är tillfredsställande att se sin hund utvecklas och att den är nöjd trött efter träningen, fortsätter hon.

Ulrika anser att de fått en bra bas att stå på och bra tips på hur de kan fortsätta träning på egen hand. Det är ju så roligt att göra något med hunden, säger hon.

Både Ulrika och Jacqueline är väldigt nöjda med kursen och kan inte ge nog beröm till kursledare Annette Hagen och funktionärerna Josefin Tolf, Ingrid Kongstad, Mats Breisner och Kaj Ivarsson.

Jacqueline planerar att fortsätta med spårträningen och går även apporтерingskurs i annan regi. Hennes mål är att kunna vara med på jakter i framtiden. Ulrika är så nöjd med grundkursen att hon nu går fortsättningskursen i viltspår, vilket måste vara ett av de bästa betyg man kan få.

Aktuellt i föreningen

Planering inför hösten

MVF:s verksamhet har ju legat nere i lång tid nu på grund av Corona men ljus börjar ses i tunneln. Vi planerar att starta handladdningskurserna igen i höst. Vår ledare är fullvaccinerad och om vi bara tar in elever till kursen som också är fullvaccinerade skall det gå bra. Det är ju mycket trångt i laddrummet så därför måste vi tyvärr ha detta krav. Kursstart den 23 augusti och 5 måndagar framåt med Krister Trulsson som ledare. Anmälan sker till kansliet.

Även i kursen skott till gryta är vi trångbodda så vi återkommer om den.

Vi planerar också en jaktledarutbildning i Jägarförbundets regi den 3 - 4 september på Kvarnbygården. Den är öppen för våra medlemmar men även för externa deltagare. Anmälan sker till Jägarförbundet <https://jagareforbundet.se/utbildning/kurser/jaktledarutbildning/2021-09-03-malmo>

Vapenvård är ett viktigt moment så jag hoppas att vi skall kunna ha temakvällar eller en minikurs i höst i detta ämne.

Jägarskolan har varit en succé i år där vi testat lite olika infallsvinklar i utbildningen, både teori och skytte, med mycket bra resultat. Jämfört med riksgenomsnittet har våra elever betydligt högre godkännande procent vilket gläder oss mycket.

Den så populära hagelupptakten i Börringe, som vi införde i fjol, är tänkt att genomföras i år igen. Datum är ej fastställt och om det blir mer än en gång får antalet anmälningar avgöra. Hundkurser, eftersök och viltspår kommer att hållas våren 2022 som vanligt, om inget oförutsett inträffar.

Saknar ni en kurs som ni tycker passar vår verksamhet? Hör av er till mig; christer@thoern.com eller haidiandersson@yahoo.com med förslag!

Christer Thörn



Foto: Lars Högwall

Jaktbokning och jaktupptakt

Måndagen den 26 juli kl. 00.00 öppnar jaktbokningen för säsongen 2021/2022.

Kom ihåg att din medlemsavgift måste vara betald och registrerad av kansliet absolut senast den 21 juli samt att den elektroniska jaktupptakten med PM och bestämmelser ska vara läst och godkänd innan du kan boka några jakter.

Elektroniskt godkännande kan göras med start från den 1 juli och kommer automatiskt upp när man loggar in efter detta datum.

Vi vill även passa påminna om att det numera går att betala medlemsavgiften med swish, ett mycket snabbt och smidigt sätt.

För er som inte har varit på en fysisk jaktupptakt så kommer dessa att äga rum tisdagen den 10 augusti, torsdagen den 9 september och tisdagen den 9 november, anmälan sker till kansliet på adressen, kansli@mvf.nu.

Datum för hageljaktupptakten är i dagsläget inte bestämd men besked kommer så snart detta är klart.

Årets jakt på hornbärande kronhjortar

Nytt för i år är att intresseanmälan skall göras till Peter Jonzon på vomb@mvf.nu.

Bokningen kommer därefter att föras in i bokningssystemet. Alltså, är du intresserad av att vara med på den här speciella jakten som kräver stor erfarenhet av att jaga kronvilt, så hör av dig.

Jaktdagarna kommer att bli fredagen den 8 oktober morgon och kväll samt lördagen den 9 oktober morgon och söndagen den 10 oktober morgon.



Foto: Lars Högwall

Jägarskolan

Stora delar av Jägarskolan 2021, såsom teori och skyttedel, är avslutade, kvar är utbildningsjakterna som brukar vara både uppskattade och spännande. Den första utbildningsjakten planeras i augusti och sen rullar det på ända fram till januari beroende på vilken sorts jakt och område det är.

Årets elever har varit mycket ambitiösa och fått sina teorilektioner digitalt genom Zoom pga. pandemin, deltagandet har också varit stort.

Nytt för i år är att teoriprovet görs digitalt, Naturvårdsverket körde igång systemet i mars. Digitala provet innefattar oerhört många fler frågor än tidigare, som slumpas ut, så inget prov är det andra likt. Detta gör att det krävs stor och bred kunskap för att klara provet, det går inte att fuska genom att bara läsa på frågorna innan.

MVF Jägarskola förmedlar denna stora kunskap och alla 43 elever som gjort teoriprovet 2021 har klarat det, vilket är ett fantastiskt resultat! Några få elever har valt att vänta till hösten.

Provledarna med ledning av Rickard Söderberg lotsar nu eleverna vidare fram till Jägarexamen genom de olika uppskjutningsproven och i skrivande stund är redan 19 elever klara med sin Jägarexamen.

Jag vill ge ett stort tack till alla lärare och skyttefunktionärer för allt jobb som ni lägger ner, helt fantastiskt och ni får väldigt mycket beröm från eleverna!

Ingrid Kongstad
Rektor MVF Jägarskola



Foto; Lars Högwall

Områdescheferna rapporterar

Malmöområdet

Nu pågår förberedelser för viltåkrar både på Almåsa och Fridentorp i samarbete med Malmö Stad. Det blir nya foderplatser till våra änder och fasanerna får tillbyggnad och översyn av våra befintliga voljärer. En ny voljär kommer även att sättas upp på Fridentorp.

I fjor fick vi av Malmö Stad ta del av ett nytt område ute i Arrie utanför Käglinge, som vi har stora förhoppningar på, då vi observerar mycket rådjur, hare och fasaner. Även på övriga områden observeras gott om vilt och vi ser fram emot ett trevligt nytt jaktår.

Vi vill även passa på att hälsa David Hanbo välkommen som viltvårdare på Malmöområdet.

Tomas Nilsson

Sturup

Vi på Sturup hoppas på en trevlig säsong tillsammans med er medlemmar då vi nu förhoppningsvis kan börja träffas igen!

Det skogas en del på området men vi hoppas att detta inte stör djuren för mycket. 200 änder och 100 fasaner har satts ut och med tanke på vårt fina väder och värme har dom goda förutsättningar att få växa upp på marken.

Sturup har även fått några extra kronhjortar på licensen vilket var ett glädjande besked. Med detta vill jag, som områdeschef, och mina viltvårdare önska er en trevlig sommar och hoppas att vi ses till hösten.

Christer Ottosson

Vomb

I slutet på maj och början av juni genomfördes två arbetsdagar på Vombområdet. Det var god uppslutning av medlemmar och mycket arbete blev gjort. Bland annat vedklyvning, tornflytt och allmänna reparationer så nu ser vi fram emot en ny jaktsäsong med många nya pass och lite nyheter i jaktprogrammet.

Det märks en tydlig ökning av dovviltsstammen på området vilket ställer krav på en högre avskjutning kommande år då dovviltet annars riskerar att konkurrera ut kronviltet. Trots riktade åtgärder och lite nytänkande fälldes inte tillräckligt med dovvilt under förra jaktåret och det ställer ännu högre krav kommande år. Positivt är dock att störningar från allmänheten i djurskyddsområdet minskat markant under våren och vi hoppas på en fortsatt trend i detta till hösten. Minskade störningar från allmänheten och ett allt mer utvecklat samarbete mellan MVF, markägare, länsstyrelse och skogsbruk hoppas vi kan bidra till en riktigt härlig jaktsäsong!

Vildsvinen har börjat återkomma till åtlarna i området efter vårens ”svacka” i aktivitet och vi siktar på att landa på totalt runt 40 fällda vildsvin för jaktåret.

Peter Jonzon



Foto; Lars Högwall

Malmö Viltvårdsförening

Kvarnbygården
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 Malmö
Tel: 040-49 49 30
E-post: kansli@mvf.nu
www.mvf.nu

An advertisement for Jakt & Friluftsgården. The top part features a photograph of a large wooden building with a green roof. Below the photo, the text reads: "Välkomna till Jakt & Friluftsgården". To the right, it says: "Alla MVFs medlemmar har alltid 10% rabatt på kläder & skor!". Below this, there is a logo for "JAKT & FRILUFTSGÅRDEN" with contact information: "Stora Ribby byväg, Lund, 040-15 90 93", "Mån-Don: 11-18, Tor: 11-19, Lör: 10-15", and "www.friluftsgarden.se". At the bottom, the website "WWW.JAGUARMAGASINET.SE" is displayed. On the right side, there is a vertical logo for "JAGUAR" with the word "MAGASINET" written vertically above it.